
354ª feira | 1º/Jun/2022 - Edição nº 11182

Inajá 

Prefeitura Municipal de Inajá
Estado do Paraná

CNPJ N° 76.970.318/0001-67
Divisão de Licitação e Compras

Aviso de Licitação
Pregão Presencial 14/2022 – Registro de Preços

Seleção de propostas visando a aquisição de uniformes escolares, para a prática 
desportiva e para fornecimento aos servidores municipais, de forma fracionada, 
conforme mencionados no Anexo I do instrumento convocatório. Condições de 
habilitação, valores e quantidades explícitas em edital, podendo ser adquirido pelo 
endereço eletrônico: www.inaja.pr.gov.br / Aba Licitações.
Entrega de envelopes: Até às 08h30min - 15 de junho de 2022.
Abertura dos envelopes: A partir das 09h do mesmo dia.
Maiores informações pelo e-mail: licitacao.pminaja@hotmail.com

Em 27 de maio de 2022.
Cleber Geraldo da Silva

Prefeito Municipal
54434/2022

Irati 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 082/2022. Processo Administrativo nº 179/2022
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de troféus personalizados. 
Tipo: Menor Preço Unitário
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 15/06/2022.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Pregão, na forma presencial nº 083/2022. Processo Administrativo nº 178/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de tecnologia para 
gestão da Atenção Básica, Vigilância em Saúde e demais necessidades da 
Secretaria de Saúde. 
Tipo: Menor Preço Unitário
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 15/06/2022.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Editais e projetos disponíveis em: http://transparencia.irati.pr.gov.br:8086/ 
portaltransparencia/

Irati, 31 de maio de 2022.

Jorge David Derbli Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

54487/2022

O Edital de licitação encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br e 
em www.bll.org.br Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal de Inácio Martins/PR ou poderão ser solicitadas pelo e-mail licitacoes.
inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 31 de Maio de 2022

Edemetrio Benato Junior
Prefeito Municipal

54722/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação 
nestes termos: Processo de Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
005/2022. Objeto: CONSTRUÇÃO MEU CAMPINHO API 02. Proponente 
declarada vencedora: LOTE 001 -  GOP ENGENHARIA LTDA – EPP CNPJ Nº 
12.613.869/0001-90. Valor contratado; R$ 145.239,19 (cento e quarenta e cinco 
mil duzentos e trinta e nove reais e dezenove centavos). Prazo de execução 90 
(noventa) dias e vigência 270 (duzentos e setenta) dias. Edemetrio Benato Junior 
- Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 074/2022; Tomada de preços nº 005/2022; Objeto: 
CONSTRUÇÃO MEU CAMPINHO API 02; Contratante: Município de 
Inácio Martins; CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20; Contratada: GOP 
ENGENHARIA LTDA.; CNPJ da Contratada: 12.613.869/0001-90; Valor 
Contratual: R$ 145.239,19 (Cento e Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Trinta e 
Nove Reais e Dezenove Centavos); Prazo Execução: 31/05/2022 a 28/08/2022, 
Prazo de Vigência 31/05/2022 a 24/02/2023. Assinatura: 31/05/2022

54724/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

OBJETO: Aquisição de suprimentos para compor o Kit de Material Escolar para 
ser distribuído aos Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 02 de junho de 
2022, às 13h30min do dia 14 de junho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h31min às 13h59 
do dia 14 de junho de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 14 de 
junho de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 016/2022-PMI. Contrato de Obra e Serviço de Engenharia 
nº 075/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção 
de barracão pré-moldado e cobertura em telha metálica, a ser edifi cado no 
Centro de Tradições Willy Laars. Contratada: M. Lachovicz & Cia Ltda. CNPJ: 
78.803.491/0001-04. Valor Contratual: R$1.435.408,33 (um milhão quatrocentos 
e trinta e cinco mil quatrocentos e oito reais e trinta e três centavos). Prazo de 
execução: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

Concorrência nº 003/2022-PMI. Contrato de Obra e Serviço de Engenharia nº 
078/2022. Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE VIA URBANA EM CBUQ, 342,73 
M2, INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, BASE 
E SUB-BASE, REVESTIMENTO, MEIO-FIO E SARJETA, URBANIZAÇÃO, 
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, DRENAGEM E ENSAIOS TECNOLÓGICOS, 
SAM 77. Contratada: Construtora Cathio Eireli. CNPJ: 16.829.146/0001-84. 
Valor Contratual: R$ 100.106,44 (cem mil cento e seis reais e quarenta e quatro 
centavos). Prazo de execução: 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Lei 8666/93. 
Data e assinaturas.

Concorrência nº 004/2022-PMI. Contrato de Obra e Serviço de Engenharia nº 
079/2022. Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE CICLOVIAS EM CBUQ, 15.862,66 
M², INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, BASE 
E SUB-BASE, REVESTIMENTO, URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE 
TRÂNSITO E ENSAIOS TECNOLÓGICOS, SAM 79. Contratada: Construtora 
Cathio Eireli. CNPJ: 16.829.146/0001-84. Valor Contratual: R$ 2.135.382,52 
(dois milhões cento e trinta e cinco mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e 
dois centavos). Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias. Fundamento Legal: 
Lei 8666/93. Data e assinaturas.

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 006/2022. Processo Administrativo nº 175/2022. Objeto: 
Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica de ruas 
do Condomínio Industrial da Vila São João, Convênio nº 009/2022 - SEIL/DER. 
Tipo: Menor preço global. Limite de entrega dos envelopes e início da sessão: As 
09h00min do dia 05/07/2022. Local: Rua Cel. Emílio Gomes, 22, Centro, Irati/PR. 
CEP 8450-054. Editais e projetos disponíveis em: http://transparencia.irati.pr.gov.
br:8086/ portaltransparencia/

Irati, 31 de maio de 2022.
Jorge David Derbli Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

54731/2022

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 145/2022 -Processo nº 2.633/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2022

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no dia 01 de julho de 2022, às 09:00 horas, 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio 
Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de 
Concorrência Pública, tipo Menor Preço Global, para contratação deempresa 
especializada para pavimentação e recape asfáltico da duplicação do acesso 
secundário do município de Ivaiporã, conforme convênio 65/2022, celebrado 
entre secretaria estadual de infraestrutura e logística-SEIL, com interveniência 
do departamentode estradas de rodagem, e o Municípiode Ivaiporã.O Edital da 
Concorrência Pública, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no Quadro de 
Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 31 de 
maio de 2022. Luiz Carlos Gil Prefeito.

54781/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
707053522

Documento emitido em 11/10/2022 12:55:59.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11182 | 01/06/2022 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


